



۹ ربیع الثانی از ضریح مطهر امیر المومنین علی (ع) رونمایی می‌شود

ضریح مطهر حضرت امیر المومنین علی (ع) در نجف اشرف پس از گذشت هشت دهه مورد ترمیم و بازسازی قرار گرفت و روز یکشنبه نهم ربیع الثانی رونمایی می‌شود. به گزارش تسنیم، ضریح مطهر حضرت امیرالمومنین علی (ع) پس از ۸۰ سال ترمیم و بازسازی شد تا در میانه حرم مطهر علوی خوش بدرخشد و برای چشم‌های زائران خودنمایی کند. برای ساخت این ضریح مطهر از ۱۰ هزار و ۵۰۰ مثقال طلای خالص و دو میلیون مثقال نقره استفاده شده و استادکاران و کارشناسان با تجربه‌ای برای این عملیات عظیم فعالیت داشته‌اند. نگارش تمامی سوره‌های قرآن بر روی سنگ مرمرهای سفید پیرامون ضریح و تزئین بسم الله الرحمن الرحیم سوره‌ها با سنگ‌های عقیق و یاقوت و زمرد نیز بخش‌های دیگر تغییر یافته محسوب می‌شود.

لایحه حمایت از محیط‌بانان در راه مجلس

ورود حافظان سبز به صحن سبز



گروه ایرانی‌شهر: بالاخره قوانین و مقررات روی خوش را به محیط‌بانان نشان داد. سال ۹۵ که با شهادت سه محیط‌بان آغاز شد با وجود تلخی‌هایش خبرهای خوشی هم در آخرین ماه‌هایش برای محیط‌بانان به همراه داشت. خبر کوتاه اما خوشحال کننده است. لایحه حمایت از محیط‌بانان هفته آینده تقدیم صحن دولت می‌شود که یکی از مواد آن اشد مجازات برای ضاربان محیط‌بان و تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌های متخلفین است. از آخرین خبری که از مرگ یک محیط بان در رسانه‌ها منتشر شد مدت زمان زیادی نمی‌گذرد. ۶ آذرماه سال جاری خبری از مرگ محیط بان دنا «حسن دانائیب» بر اثر خفگی با گاز منتشر شد. خبری که برخی از رسانه‌ها را مشکوک به قتل عمد کرد. گرچه پس از بررسی‌های پزشکی قانونی و کالبدشکافی مشخص شد که هیچ گونه مورد مشکوکی وجود نداشته اما ذهن‌ها آنقدر نسبت به مرگ محیط بانان ایران حساس بود که سبب شد تا مسئولان به دنبال علت مرگ او دست به کار شوند. مرگ‌های مشکوک، آمارهای مصدومیت محیط‌بانان و خبرهایی که از حبس و زندانی شدن آنان به گوش می‌رسد افکار عمومی را به خبرهایی که پیرامون محیط‌بانان منتشر می‌شود حساس کرده است. حساسیتی که البته برای بهبود شرایط و رفع خلأهای قانونی مفید واقع شد.

سپه خاک‌های ایران از داشتن یک محیط‌بان

براساس آنچه استاندارهای جهانی می‌گویند به ازای حفاظت هر چهار هزار هکتار در عرصه طبیعی باید یک محیط‌بان تعیین شود، اما در ایران این استاندارد آن چنان که باید به معیارهای جهانی نزدیک نیست. براساس آمارها به ازای هر ۴۰هزار هکتار یک محیط‌بان وجود دارد و این مشکل عرصه حفاظت از زیست بوم را برای ۲هزار و ۷۰۰محیط بان ایرانی دشوار کرده است به‌طوری که تعداد این افراد در ایران با وجود مسئولیت‌های فراوانی که دارند، کافی نیست. این درحالی است که محیط بانان باید در منطقه به صورت شبانه‌روزی حضور داشته باشند بنابراین میزان شیفت‌های کاری آن‌ها در مناطق تحت حفاظت به لحاظ کمیبود نیروی انسانی، بیش از مدت زمانی است که باید باشد. اما این تعداد کم نیروی انسانی برای حفاظت از محیط‌زیست ایرن به خاطر چیست؟ نبود امنیت شغلی عمده دلیل این ماجراست. آمارهای گوید که از ابتدای تأسیس سازمان‌های حفاظت محیط زیست و مراغ و جنگل‌ها تا کنون ۱۲۰ محیط‌بان و بیش از ۴۲۰ جنگلیان توسط شکارچیان و قاچاقچیان چوب کشته شده‌اند و مسلما تعداد افرادی که در این درگیری‌ها دچار نقص عضو یا معلولیت شده‌اند نیز باید حدود چهار برابر این رقم باشد. این آمارها در حالی است که تعداد کل محیط‌بانان ایران در سراسر کشور و در این تاریخ حدود ۲هزار و ۳۰۰ نفر است.

قانون حمایت از محیط بانان

حمل اسلحه بدون آزادی استفاده از آن، فارغ از نبود امنیت شغلی و حقوق و مزایای کم بزرگ‌ترین دردمسری است که محیط‌بانان ایرانی را در طول دهه‌های مختلف با مشکلات بسیاری روبه‌رو کرده است. در طول سال‌ها و دهه‌های گذشته در ایران استفاده از سلاح برای دفاع از جان توسط محیط‌بانان در برابر شکارچیان یکی از عواملی بوده که سبب شده تا آنان را به زندان بیااندازد. اتفاقی که سبب شد عده‌ای قانون را به نقد بکشند و حتی به دنبال قانونی برای حمایت از محیط‌بانان باشند

استفاده از سلاح اما به چه قیمتی؟

استفاده از سلاح همیشه محیط‌بانان را به دردمسر انداخته است. بسیاری از محیط‌بانانی که تجربه زندان و حبس در ایران را دارند می‌گویند که در رابطه با استفاده از سلاح دچار سردرگمی هستند. گرچه کارشناسان حقوقی و محیط زیست می‌گویند که محیط بانان ضابطان قضایی هستند و با یک نیروی پلیس فرقی ندارد اما استفاده از سلاح سرد یا گرم همیشه به ضرر محیط‌بان تمام شده و آنان را در استفاده از این سلاح دچار شک و شبهه کرده است. اتفاقی که برخی دلیل آن را در نواقص

قانونی می‌دانند.

توجه افکار عمومی به آمار شهادت و مرگ محیط‌بانان اما سبب شد تا دولت به فکر تدوین و تصویب قانونی برای حمایت از محیط‌بانان بیافتد و لایحه‌ای را تنظیم و تقدیم کند. لایحه‌ای که محیط‌بان در هشت مورد از موارد ماده چهار این قانون اجازه دارد برای دفاع از خود در برابر متخلفانی که با سلاح سرد یا گرم به آنها حمله می‌کنند از سلاح استفاده کنند این اجازه حتی زمانی که متخلفان سلاح نیز ندارند اما شرایط به گونه‌ای شد که جان محیط بان در خطر باشد نیز مجاز است. موضوعی که اگر به تصویب برسد مانع بزرگی بر سر راه متخلفان و حافظ

جان محیط بانان خواهد بود. مساله‌ای که رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست نیز از مجلس می‌خواهد در تصویب آن سرعت عمل داشته باشند. لایحه‌ای که حالا به گفته سید محمد مجابی، معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست نیز آن را تأیید می‌کند. محمد مجابی در گفت‌وگو با ایلنا، ارتباط با علت تعدد حوادث ناگوارگی که برای محیط بانان رخ می‌دهد و مورد حمله قرار گرفتن آن‌ها از سوی شکارچیان گفت: «در شرایط حاضر مناسفانه سلاح مجاز و غیرمجاز در کشور زیاد است و متخلفان بعد از اینکه تخلف انجام می‌دهند، پروانه سلاحشان لغو نمی‌شود. ما درخواست کرده‌ایم که پروانه سلاح‌ها در صورت ارتکاب به تخلف لغو بشود، زیرا این مساله می‌تواند اثر بازدارنده داشته باشد.»

بررسی لایحه «منع حیوان آزاری» در کمیسیون لوائح

امروز گسترده شده است شما معلم مدرسه‌ای را می‌بینید که به هنگام درس دادن به بچه‌ها حیوان آزاری می‌کند.فیلم‌هایی که از آزمایش‌های مدرسه منتشر می‌شود اینها نمونه‌ای است از اتفاقاتی که در خصوص حیوان آزاری می‌افتد. این فعال حقوق حیوانات با بیان اینکه در بحث حیوان آزاری موضوع روانکوی مطرح است، عنوان کرد: بر اساس اطلاعات دانشمندان سوزمین ما با بیان اینکه پیش از این لایحه منع حیوان آزاری که در افراد ایجاد همدلی می‌کند. کسانی که بیشتر دست به بزه می‌زنند این یاخته‌های عصبی را کمتر دارند. جهانگیری در ادامه نبود فرهنگ حیوان دوستی در خانواده‌ها را یکی دیگر از دلایل حیوان آزاری نامید و گفت: پدران و مادران ایرانی خود در خصوص فرهنگ حیوان دوستی آموزش ندیده‌اند و نمی‌توانند این موضوع را به فرزندان خود منتقل کنند.

اهمیت آموزش در کاهش جرایم

در ادامه ابراهیم محمدی دادستان شهرستان میناب طی تماس تلفنی با بیان اینکه جرم پدیده‌ای است که عوامل مختلفی در ایجاد آن دخیل هستند.گفت:بیشترین عامل بروز جرایم نبود آموزش در خانواده، مدرسه و رسانه است. شاید اگر آموزش به خوبی انجام شود کمتر شاهد این گونه رفتارها باشیم ما باید به فرزندان خود آموزش دهیم تا به حیوانات احترام بگذارند. وی در خصوص شیوه برخورد قانونی با حیوان آزاری توضیح داد: عملی را که آموزش ندادهایم نمی‌توانیم مورد مجازات قرار دهیم اول باید آموزش و اطلاع‌رسانی صورت گیرد و با تذکر و بیان آثار سوء و اتمام حجت کردن می‌توانیم توقع داشته باشیم که جرم‌هایی از این دست اتفاق نیفتد اما در صورت ارائه تمامی این موارد اگر باز هم حیوان آزاری صورت گرفت و البته حیوان آزار آن را در فضای مجازی منتشر کرد باید بدانند که هر دو اقدام جرم است و با آن برخورد شدید خواهد شد.

سلول‌های خشونت طلب بهبود می‌یابند

علی امینی متخصص بیماری‌های اعصاب و روان در رابطه با این که آیا حیوان آزاری جرمی است که از بیماری‌های اعصاب و روان نشأت می‌گیرد، توضیح داد: روند شکل‌سازی سلول‌های مغزی از کوچکی شکل می‌گیرد و اگر فرد در محلی زندگی کند که خشونت از آن زیاد است سلول‌های عصبی در کنترل خشونت ضعیف می‌شوند و حاصل رشد و تکامل مغزی به طور نامتناسب اتفاق می‌افتد. البته اثرات ژنتیکی را هم نباید در این باره فراموش کنیم. وی با بیان اینکه با قرار گرفتن در محیط‌های مناسب رشد سلول‌های عصبی می‌تواند به سمت بهبودی حرکت کند، عنوان کرد: اگر آموخته‌های درونی فرد را تغییر دهیم سلول‌های مغزی خشونت طلب او به سمت بهبود می‌روند.روان‌درمانی و فرزند پروری از جمله اقداماتی است که می‌تواند باعث

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست از ارسال لایحه «منع حیوان آزاری» به مجلس خبر داد و گفت: چون این موضوع جنبه حقوقی و قضائی دارد قوه قضائیه هم باید در خصوص آن نظر دهد.

به گزارش مهر، فرهاد دبیری معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست در برنامه تلویزیونی سوزمین ما با بیان اینکه پیش از این لایحه منع حیوان آزاری در کمیسیون لوائح مطرح شده است،گفت: چون این موضوع جنبه حقوقی و قضائی دارد قوه قضائیه هم باید در خصوص آن نظر دهد. هفته آینده در کمیسیون لوائح یک بار دیگر این لایحه مورد بررسی قرار می‌گیرد تا از جهت قضائی و کیفری با قوانین ما منطبق باشد سپس آن در مجلس می‌فرستیم و امیدواریم نمایندگان مجلس به این موضوع پاسخ مناسب دهند.

به گفته وی برای کاهش بحث حیوان آزاری علاوه بر ضمانت اجرایی کیفری محدود کننده باید به آموزش و فرهنگ‌سازی هم توجه شود. همچنین کتابون جهانگیری فعال حقوق حیوانات با بیان اینکه مساله حیوان آزاری از دوم اسفند سال ۹۴ به موضوع جدی تبدیل شد، گفت: به دنبال جدی شدن این ماجرا پویش هنرمندان حامی محیط زیست راه‌اندازی شد و پس از جدی شدن بحث مقابله با حیوان آزاری سازمان حفاظت محیط زیست به این موضوع ورود پیدا کرد و از آن زمان به بعد فعالان حقوق حیوانات و سازمان محیط زیست به دنبال راه حلی بودند تا بتوانند مساله حیوان آزاری را کاهش دهند زیرا این موضوع و فیلم‌هایی که از حیوان آزاری در فضای مجازی منتشر شده بود جامعه را دچار تالم کرده بود. به تازگی فیلمی در فضای مجازی در خصوص حیوان آزاری منتشر شده است که در آن یک پسر نوجوان گرهبه‌ای را به شدت مورد آزار و اذیت قرار می‌دهد. در ادامه علی دازی، مسئول روابط عمومی نگهبانان جلگه میناب طی تماس تلفنی به روی آنتن برنامه آمد و در این خصوص توضیح داد: در پی انتشار این ویدئو در فضای مجازی که در یکی از روستاهای شهرستان میناب اتفاق افتاده بود اداره محیط زیست استان و دستگاه قضائی به این موضوع ورود پیدا کردند.وی با بیان اینکه فرد حیوان آزار یک نوجوان ۱۶ ساله بود،گفت: این فرد به همراه نوجوان دیگری هفتم دی ماه به مراجع قضائی معرفی شدند.اما به شدت اظهار ندامت می‌کردند.نوجوان در فیلم مدعی بود چون این گرهبه جوجه کبوترهای او را می‌خورده است این رفتار را نشان داده است.

چه کسانی حیوان آزار می‌شوند؟

در ادامه جهانگیری مستندساز در پاسخ به این سوال که چه کسانی به حیوان آزاری روی می‌آورند و دلیل آنها برای انجام این کار چیست، گفت: حیوان آزاری

ایران‌شهر

www.ebtekarnews.com

شبه
۱۳۹۵دی
۳۶۱۴ شماره



خبر

معاون سازمان حفاظت محیط زیست مطرح کرد

پایان ظرفیت بارگذاری جمعیت و صنعت در تهران

معاون سازمان حفاظت محیط زیست گفت:ظرفیت بارگذاری جمعیت و صنعت در تهران سالهاست به پایان رسیده و ادامه فشار برای بارگذاری صنعتی و جمعیتی در تهران منجر به چالش‌های بزرگتر محیط زیستی می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست، سعید منصدی در جلسه بررسی پیشنهادها برای ساماندهی صنایع غیرمجاز استان‌های تهران و البرز که با حضور معاونان و مدیران سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت صنعت، معدن و تجارت در محل سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد با بیان اینکه عدم مدیریت صحیح و نظارت کافی بر فعالیت معادن، منجر به ایجاد چالش‌های مهمی در حوزه محیط زیست و ایمنی شده است، گفت: از این رو، تصمیم‌گیری و اقدام سریع برای رفع مشکلات ایجاد شده، ضروری است. معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین منابع آلودگی هوای تهران، معادن شن و ماسه در تهران و البرز است، افزود: ضروری است موضوع ساماندهی واحدهای شن و ماسه در قالب کارگروهی مشترک میان سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت صنعت، معدن و تجارت با مسئولیت این وزار تخوانه دنبال شود.

ضرورت جلوگیری از صدور مجوز برای واحد شن و ماسه و معادن کوهی حریم شهرها

او گفت: همچنین ضروری است به منظور جلوگیری از روند رو به فزونی چالش‌های محیط زیستی ناشی از فعالیت واحدهای شن و ماسه، از صدور هر گونه مجوز برای واحد شن و ماسه ابرفتنی و رودخانه‌ای در تهران و البرز جلوگیری شود. معاون سازمان حفاظت محیط زیست یکی دیگر از درخواست‌های سازمان حفاظت محیط زیست را ممنوعیت فعالیت معادن کوهی در حریم شهر عنوان کرد و گفت: می‌توان این موضوعی را در نشست مشترک میان سازمان حفاظت محیط زیست، منابع طبیعی و وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی بررسی کرد. منصدی همچنین خواستار تعطیلی واحدهایی شد که مجوز آن‌ها به لحاظ زمانی یا میزان برداشت به پایان رسیده یا به طور کلی فاقد مجوز هستند او گفت: معادن به لحاظ قانونی باید پس از اتمام فعالیت، مناطق را به شکل اولیه بازگردانند و این موضوع به لحاظ ارزش منظر بسیار دارای اهمیت است و از این رو باید با جدیت مورد پیگیری و اجرا قرار گیرد. معاون سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به نامه نگاری صورت گرفته با معاون اول رئیس جمهور برای ساماندهی صنایع و شهرک های صنعتی و مجتمع های سکونتی و عدم بارگذاری جدید در تهران و حاشیه آن، گفت: ظرفیت بارگذاری جمعیت و صنعت در تهران سال‌ها است که به پایان رسیده و ادامه فشار برای بارگذاری صنعتی و جمعیتی در تهران می‌تواند منجر به چالش‌های بزرگتر محیط زیستی شود.

با وجود شهرک‌های صنعتی، تعریف پهنه صنعتی معنا ندارد

افشار فتح الهی معاون امور صنایع استان تهران وزرات صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برخی چالش‌های موجود در حوزه ساماندهی صنایع، گفت: یکی از چالش‌های مهم، تعریف پهنه صنعتی در طرح‌های توسعه‌ای شهرسازی برای شهرستان‌های استان تهران به رغم تعریف وجود شهرک های صنعتی برای ساماندهی صنایع است. او با بیان اینکه به دلیل بی توجهی و غفلت صورت گرفته در دوره ای، هم اکنون با چالش‌های بزرگی در حوزه صنایع مواجه هستیم، اظهار کرد: به طور نمونه کمتر از ۲ درصد واحدهای صنعتی پردیس دارای مجوز فعالیت هستند. فتح الهی گام نخست در ساماندهی صنایع را ایجاد محدودیت برای صدور مجوز فعالیت صنایع جدید در تهران و البرز دانست و افزود: اما پرسش مهم این است که با صنایع فاقد مجوز گذشته چه باید کرد.

سند خودرویی سواری برپاید به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۷۷ و شماره موتور ۰۰۰۷۰۶۳۷ و شماره شاسی ۹۱۴۴۲۲۷۷۱۴۴۹۲۱ و شماره پلاک ۸۳۱ک ص ۵۹۱ ایران ۴۹ به نام مهرداد فرجیان اصل مفقود گردیده و در درجه اعتبار ساقط می باشد.

خواهان سلیم حسین زاده با وکالت علیرضا فردوسیان دادخواستی به طرفیت خواننده میثم عرب شاهلی و محسن عرب شاهلی و تقاسم نظری به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت تاخیر تادیه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۱۰۸۳ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی شهید مدرس تهران (۱۱۰۶ جزایی سابق) واقع در تهران- خیابان دماوند - خیابان وحیدیه- مجتمع قضایی شهید مدرس ارجاع و به کلاسه ۹۵/۱۴۷۹۰۱۶۷۹۰۹۸۲۹۵ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۹۵/۱۱/۲۰ ساعت و ۱۰۰۰۰ تعیین شده است به علت مجبول امکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب درامور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کلیرالنتشار آگهی می شود تا خواننده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمانت را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

۱۱/۱۱۳۱۳۷
شعبه ۱۲۳ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی شهید مدرس تهران(شعبه ۱۱۰۶ جزایی سابق)

خواهان دادخواستی به طرفیت خواننده تقدیم داد گاه های عمومی شهرستان شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۲۱ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران واقع در تهران- خیابان شهید سیهید فرنی - تقاطع خیابان سسمه - مجتمع قضایی شهید بهشتی ارجاع و به کلاسه ۹۵/۵۸۹ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن چهارشنبه ۹۵/۱۱/۲۰ ساعت ۸:۳۰ تعیین شده است به علت مجبول امکان بودن خوانده رجب فرहत و سعید کیندل و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب درامور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کلیرالنتشار آگهی می شود تا خواننده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمانت را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

۱۱/۱۱۳۸۴۳۷
دادگاه دولتی شعبه ۲۵ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران

نوبت دوم
آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۵/۳۶
یک مرحله ای به شماره ۱۳۹۵۰۴۳۵۶

- مناقصه گزاز:** شرکت گلار استان چهار محال و بختیاری
- موضوع مناقصه:** انجام خدمات نگهداری از اموال و تاسیسات شرکت گلار استان
- مهلت دریافت اسناد مناقصه:** تاریخ ۹۵/۱۰/۱۸ لغایت ۹۵/۱۰/۲۰ به مدت ۳ روز ۳ ساعت ۸ صبح لغایت ۱۵
- مهلت تکمیل و تحویل اسناد مناقصه:** ساعت ۱۵ بعدازظهر روز شنبه مورخ ۹۵/۱۱/۲۰
- تاریخ بازگشایی پاکت مناقصه:** ساعت ۱۰ صبح روز یک شنبه مورخ ۹۵/۱۱/۲۰
- محل دریافت اسناد مناقصه امور قراردادها و محل تحویل اسناد:** دبیرخانه حراست (رمز و محرمانه) شرکت گلار استان چهارمحال و بختیاری واقع در شهر کرد - خیابان فرابری شمالی می باشد.
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** به صورت واریز وجه نقد و با ضمانتنامه بانکی بشرح مندرج در اسناد مناقصه و به مبلغ ۱/۴۱/۰۰۰/۰۰۰ (یکصد و چهل و یک میلیون) ریال می باشد.
- شایان ذکر است دسترسی به متن این آگهی در سایت www.nigc-chbgas.ir و http://IETS.MPORG.IR امکان پذیر بوده و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۲-۳۳۳۳۹۰۰۴ و فکس: ۰۲۸-۳۳۳۳۴۲۷۸- تماس بگیرید.
- تاریخ انتشار نوبت اول:** ۹۵/۱۰/۱۵
- تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۹۵/۱۰/۱۸

روابط عمومی شرکت گلار استان چهارمحال و بختیاری